
発注機関 税抜予定価格（円） 入札方式

つくば市

予定価格（税抜）
53,980,000

調査基準価格（税抜）
48,880,000

失格基準価格（税抜）
47,900,000

条件付き一般競争
入札

【落札者決定基準】

標準点 工事成績 優良工事の受賞 地域活動の実績 施工実績 技術者の施工経験 若手技術者の配置
100.0 3.0 2.0 1.0 1.0 1.0 1.0 110.0

【価格以外の評価結果】

標準点 工事成績 優良工事の受賞 地域活動の実績 施工実績 技術者の施工経験 若手技術者の配置 計(a)
浅野物産（株） 100.0 2.0 0.5 1.0 1.0 1.0 0.0 106.5
大塚工業（株） 100.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 102.0
（株）大和田建設 100.0 3.0 2.0 1.0 1.0 1.0 0.5 109.5
カネヨシ商事（株） 100.0 2.0 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 104.5
国分建設（株） 100.0 3.0 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 108.0
（有）小堀工務店 100.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 102.0
（株）忍成 100.0 3.0 0.0 1.0 0.0 0.0 1.0 106.0
（有）節和建設 100.0 2.5 1.0 1.0 0.5 0.0 0.5 105.5
高野土木（株） 100.0 辞退
（株）田﨑 100.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.5 1.0 104.5
筑南総合建設（同） 100.0 3.0 0.5 1.0 0.0 0.0 0.0 105.5
（株）対崎工業 100.0 3.0 1.5 1.0 1.0 0.5 0.5 108.5
（株）つくば開発 100.0 辞退
（株）中泉建設 100.0 3.0 1.5 1.0 1.0 0.5 0.0 108.0
（株）昌輝 100.0 2.0 1.0 1.0 0.5 0.0 0.5 106.0
（株）ムラノ 100.0 1.5 0.0 1.0 1.0 0.5 0.0 105.0
（株）良興 100.0 辞退
（有）渡辺土木 100.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 1.0 104.0
【総合評価結果】

入　札　者 技術評価点(a) 評価値(a)/(b)

浅野物産（株） 106.5 2.223
大塚工業（株） 102.0 2.128
（株）大和田建設 109.5 2.286
カネヨシ商事（株） 104.5 2.132
国分建設（株） 108.0 2.209
（有）小堀工務店 102.0 2.129
（株）忍成 106.0 2.212
（有）節和建設 105.5 2.202
高野土木（株）
（株）田﨑 104.5 2.137
筑南総合建設（同） 105.5 2.199
（株）対崎工業 108.5 2.265
（株）つくば開発
（株）中泉建設 108.0 2.257
（株）昌輝 106.0 2.168
（株）ムラノ 105.0 2.114
（株）良興
（有）渡辺土木 104.0 2.170

辞退
47,910,000

49,661,000

1.0

47,830,000
48,890,000

47,970,000
47,890,000 失格：失格基準価格を下回ったため

失格：失格基準価格を下回ったため
辞退

47,900,000
辞退

48,880,000

48,870,000
47,900,000
47,910,000

47,910,000
47,900,000 落札
49,000,000

1.0

【開札執行日　令和5年(2023年)6月22日】

入札価格(円)(b) 備考

47,900,000

1.0

1.0

1.0
0.0

1.0
1.0
1.0

1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
0.0

1.0
【令和5年(2023年)6月21日】

入　札　者
価格以外の評価項目及び評価点

備考
災害協定締結

５市水新設第54号今鹿島地区配水
管布設工事

つくば市今鹿島地内

開削工法
ＨＩＶＰ－ＲＲ形　φ150　Ｌ＝
697.2ｍ
ＨＩＶＰ－ＲＲ形　φ 75　Ｌ＝
27.8ｍ
推進工法
ＷＥＥＴＡ　　　φ150　Ｌ＝38.7ｍ

上水道工事において一般的な工事
であるが、特に施工者の経験や体
制等により、施工の確実性に差異
が生じると認められるため。

【令和5年(2023年)5月12日】

価格以外の評価項目及び評価点
計

災害協定締結

総 合 評 価 方 式 に 関 す る 入 札 結 果 【開札執行日　令和5年(2023年)6月22日】

工事名 工事箇所 工事概要 総合評価方式を適用した理由


